



<b>PREFEITURA DA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO</b> SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO <b>GERÊNCIA DE PROJETOS E ORÇAMENTOS</b>					
PREFEITO:		Ricardo Silva			
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO:		Cláudio Almeida			
SUBSECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO:		Victor Amorim Carato			
GERENTE DE PROJETOS E ORÇAMENTOS:		Tiago Zanetti de Vicente			
AUTORIA DO ORÇAMENTO:		Victor Henrique Boracini dos Santos (Engenheiro Civil)			
CREA / ART Projeto:		5070396690 /			
<b>TÍTULO DO ANEXO DO ORÇAMENTO:</b>		<b>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS PARA O ORÇAMENTO</b>		<b>DATA ENTREGA ORÇAMENTO:</b>	
<b>NOME PROJETO:</b>		CEI João Rossi		<b>Nº PROCESSO:</b>	
				14/01/2026	
				2024/198897	

CÓDIGO				DESCRIÇÃO		UNIDADE		PREÇO UNITÁRIO		
ITEM	REF.	TIPO ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	OBSERVAÇÃO

CP 014				GRADIL METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO PVC MALHA 50mmX200mm E= 4,30mm 2.03 X 2,50m ref: São Jorge, Morlan, Insul ou similar	M2				R\$ 254,34	
	CDHU	Insumo	COT 002	GRADIL METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO PVC MALHA 50mmX200mm E= 4,30mm 1,53 X 2,50m ref: São Jorge, Morlan, Insul ou similar	UN	0,26		R\$ 578,73	R\$ 150,47	
	CDHU	Insumo	COT 003	POSTE PARA GRADIL METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO C/ BASE P/ APARAFUSAR 1,58m x 40 x 60mm ref: São Jorge, Morlan, Insul ou similar	UN	0,26		R\$ 334,86	R\$ 87,06	
	CDHU	Insumo	COT 004	FIXADOR PARA GRADIL METÁLICO ref: São Jorge, Morlan, Insul ou similar	UN	1,05		R\$ 5,28	R\$ 5,55	
	CDHU	Insumo	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,93		R\$ 12,11	R\$ 11,26	
	CDHU	Insumo	B.01.000.010146	Servente	H	0,93		R\$ 9,95	R\$ 9,25	